
 
Anlage 1

Preisgestaltung bis 31.07.2013

Monatsticket Abo

Großkunden

abo Sozialticket Zuschuss

Rabatt   zum         

Abo

Rabatt zum 

Monatsticket

Sechser-Abo 62,50 €                   49,90 €              44,91 €          36,40 €          8,51 €              27% 42%

9-Uhr-Abo 46,00 €                   39,80 €              35,82 €          24,90 €          10,92 €            37% 46%

Presigestaltung ab 01.08.2013

Sechser-Abo 64,30 €                   50,90 €              45,81 €          34,40 €          11,41 €            32% 47%

9-Uhr-Abo 47,00 €                   40,80 €              36,72 €          22,90 €          13,82 €            44% 51%

Prognose bei einer Steigerung der Abnahmezahlen von 1,5%

Sechser 9-Uhr-Abo Sechser 9-Uhr-Abo Gesamt Summe

Jun 13 3.300 2.600 28.083,00 € 28.392,00 € 56.475,00 €    

Jul 13 3.350 2.639 28.504,25 € 28.817,88 € 57.322,13 €    57.322,13 €       

Aug 13 3.400 2.679 38.791,06 € 37.018,04 € 75.809,11 €    133.131,23 €     

Sep 13 3.451 2.719 39.372,93 € 37.573,32 € 76.946,24 €    210.077,47 €     

Okt 13 3.502 2.760 39.963,52 € 38.136,92 € 78.100,44 €    288.177,91 €     

Nov 13 3.555 2.801 40.562,97 € 38.708,97 € 79.271,94 €    367.449,86 €     

Dez 13 3.608 2.843 41.171,42 € 39.289,60 € 80.461,02 €    447.910,88 €     

Jan 14 3.662 2.886 41.788,99 € 39.878,95 € 81.667,94 €    529.578,82 €     

Feb 14 3.717 2.929 42.415,83 € 40.477,13 € 82.892,96 €    612.471,77 €     

Mrz 14 3.773 2.973 43.052,06 € 41.084,29 € 84.136,35 €    696.608,12 €     

Apr 14 3.830 3.017 43.697,84 € 41.700,55 € 85.398,40 €    782.006,52 €     

Mai 14 3.887 3.063 44.353,31 € 42.326,06 € 86.679,37 €    868.685,89 €     

Jun 14 3.946 3.109 45.018,61 € 42.960,95 € 87.979,56 €    956.665,46 €    

Landesmittel 2013:   831.000 €, verwendbar vom 01.07.13 bis 30.06.14

Prognose KostenPrognose Zahlen 

 


